
ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

«17» декабря 2019                                                                                        №69РС

                   
                                                      с. Панкрушиха 

 

Об утверждении перспективного 

плана работы Панркушихинско-

го районного  Совета депутатов 

на 2020 год  

 

В соответствии со статьей 3 Регламента Панкрушихинского районного 

Совета  депутатов  Панкрушихинский районный Совет депутатов   

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить перспективный план работы Панкрушихинского район-

ного Совета  депутатов на 2020 год (прилагается). 

2. Направить перспективный план работы Панкрушихинского район-

ного Совета депутатов в Администрацию Панкрушихинского района, в сель-

ские Советы депутатов Панкрушихинского района.   

3.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Админи-

страции района. 

 

 

 

 

Председатель Панкрушихинского  

районного Совета депутатов                                                               Ж.В. Косинова 
 

 



 

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                решением Панкрушихинского 

                                                                                                                                                районного Совета депутатов 

                                                                                                                                                от «17» декабря 2019 г. №69РС 

 

                                                     ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН  

                         работы Панкрушихинского районного Совета депутатов   на 2020 год 
 

квартал 

№                         

                               Рассматриваемые вопросы 

   

Ответственная комиссия 

Ответственные за подготовку 

проекта 

1 2                                                3                        4                          5 

1 

квартал 

1 Об исполнении бюджета Панкрушихинского района за 2019год. Постоянная комиссия по 

социально-экономическому 

развитию и бюджету 

Администрация района 

 2 Об утверждении Положения о муниципальной службе на 

территории муниципального образования Панкрушихинский район 

Алтайского края,  в соответствии с Федеральным законом от 

30.10.2018 №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (Федеральные 

законы от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации",  от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»). 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

Администрация района 

 3 О внесении изменений в решение РСД «О составе 

административной комиссии» 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

Администрация района 

 4 О внесении изменений в Перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории Панкрушихинского района в 

соответствии с законом Алтайского края от 05.10.2018 №70-ЗС «О 

внесении изменений в закон Алтайского края «Об 

административной ответственности за совершение правонарушений 

на территории Алтайского края» 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

Администрация района 

 5 Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо 

охраняемых территорий рекреационного назначения местного 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

Администрация района 



2 

значения, порядка использования и охраны земель особо 

охраняемых территорий рекреационного назначения местного 

значения. 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

 6 Об утверждении плана приватизации объектов муниципальной 

собственности на 2020 год 

Постоянная комиссия по 

социально-экономическому 

развитию и бюджету 

Администрация района 

2 

квартал 

7 Об итогах социально-экономического развития Панкрушихинского 

района за 2019 год 

Постоянная комиссия по 

социально-экономическому 

развитию и бюджету 

Администрация района 

 8 Об отчете главы района о результатах деятельности Администрации 

района за 2019 год 

Заместитель председателя 

районного Совета депутатов 

Администрация района 

 9 Об отчете Председателя районного Совета депутатов о работе 

Панкрушихинского районного Совета депутатов за 2019 год 

Заместитель председателя 

районного Совета депутатов 

Администрация района 

 10 Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения  полиции 

по Панкрушихинскому району межмуниципального отдела МВД 

России «Хабарский» за 2019 год 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

ОП по Панкрушихинскому 

районуМО МВД 

«Хабарский» 

 11 О состоянии законности на территории Панкрушихинского района 

за 2019 год 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

Прокуратура района 

 12 О работе краевого государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Панкрушихинская центральная районная 

больница» по медицинскому обслуживанию населения на 

территории Панкрушихинского района за 2019 год 

 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

имуществу и имущественным 

отношениям 

КГБУЗ «Панкрушихинская 

ЦРБ» 

 

 13 О итогах отопительного сезона и плане подготовки объектов 

социальной сферы и жилищно- коммунального хозяйства к 

отопительному сезону  2019-2020 годы 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

имуществу и имущественным 

отношениям 

Администрация района, 

МУП «Теплоцентраль» 

 14 Об утверждении Порядка сбора (в том числе и раздельного сбора), 

транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, 

захоронения твердых коммунальных отходов на территории 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

Администрация района 



3 

Панкрушихинского район безопасности и правовым 

вопросам 

 15 Об утверждении Правила благоустройства на территории 

Панкрушихинский район, в соответствии с Законом Алтайского 

края от 06.06.2018 №29-ЗС «О содержании правил благоустройства 

территории муниципального образования в Алтайском крае» 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

Администрация района 

 16 О реализации государственных полномочий в сфере опеке и 

попечительства на территории Панкрушихинский район Алтайского 

края 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

Комитет по образованию 

Администрации района 

3 

квартал 

17 О развитии дополнительного образования детей в 

Панкрушихинском районе за 2019-2020гг   

 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

собственности и 

имущественным отношениям 

 МБОУДО 

«Панкрушихинский ЦТ», 

МБУДО 

«Панкрушихинская ДМШ» 

МКУДО 

«Панкрушихинская ДЮСШ 

 18 Об организации занятости несовершеннолетних граждан, в возрасте 

от 14 до 18 лет, в период летних каникул в 2019г на территории 

Панкрушихинского района 

 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

собственности и 

имущественным отношениям 

ЦЗН УСЗН по 

Панкрушихинскому району 

 19 Об отчете комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав по предупреждению безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий 

несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, 

способствующих этому, обеспечение защиты прав и законных 

интересов несовершеннолетних 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

собственности и 

имущественным отношениям 

Администрация района  

 20 О внесении изменений в решение РСД «О бюджете 2020г» Постоянная комиссия по 

социально-экономическому 

развитию и бюджету 

Администрация района 

 21 Об итогах уборочных работ в Панкрушихинском  районе Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

собственности и 

имущественным отношениям 

 Администрация района 



4 

 22 О внесении изменений и дополнений в Устав Панкрушихинского 

района Алтайского края 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

собственности и 

имущественным отношениям 

Администрация района 

4 

квартал 

23 О состоянии учета и эффективности использования муниципальной 

собственности в Панкрушихинском районе 

Постоянная комиссия по 

социально-экономическому 

развитию и бюджету 

Администрация района 

 24 Об утверждении прогноза социально-экономического развития 

Панкрушихинского района на 2021 год 

Постоянная комиссия по 

социально-экономическому 

развитию и бюджету 

Администрация района 

 25 Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов 

муниципальной собственности на 2020 год. 

Постоянная комиссия по 

местному самоуправлению, 

законности, правопорядку, 

безопасности и правовым 

вопросам 

Администрация района 

 26 О бюджете  Панкрушихинского района на 2021 год Постоянная комиссия по 

социально-экономическому 

развитию и бюджету 

Администрация района 

 27 Об утверждении плана работы районного Совета депутатов Все комиссии Заместитель начальника по 

работе с представительным 

органом управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам                   

 

                                   Работа с населением и информационная открытость деятельности РСД: 
№ 

п/п 

 

                                    Наименование мероприятия 

 

    Ответственные лица 

 

Срок  исполнения 

1 Проведение публичных слушаний Оргкомитет по подготовке и 

проведению публичных 

слушаний 

По мере необходимости 

2 Проведение заседаний круглых столов в районном Совете депутатов Председатели постоянных 

комиссий 

Раз в полугодие 

3 Работа с обращениями граждан к депутатам РСД Председатели постоянных 

комиссий, 

начальник отдела управления 

По мере поступления 

обращений 



5 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

 

4 

 

Освещение работы районного Совета депутатов в районной газете 

«Трибуна хлебороба» 

Редакция газеты «Трибуна 

хлебороба», 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

 

Ежемесячно 

 

5 Заполнение страницы официального сайта Администрации 

Панкрушихинского района  о  РСД 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам  

Ежемесячно 

 

6 Отчеты  депутатов  по работе на округе Все депутаты Ежегодно 

 

 

                                                       Работа по совершенствованию деятельности РСД:   
№ 

п/п 

 

                                    Наименование мероприятия 

 

    Ответственные лица 

 

Срок  исполнения 

1 Систематически заслушивать на заседаниях районного Совета, 

постоянных комиссиях информации о выполнении законов Алтайского 

края, выполнения принятых программ  и решений, депутатских запросов 

и обращений, наказов избирателей, сообщений депутатов о работе  в 

избирательных округах и т.д. 

Председатели постоянных 

комиссий, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

В течении года 

 

2 
Внесение изменений и дополнений в Регламент РСД в соответствии с 

изменениями  в действующем законодательстве 

Управление Администрации 

района по правовому 

обеспечению и 

организационным вопросам 

По мере изменений 

законодательства 

3 

 

Организация поздравлений депутатов с юбилейным днем рождения Начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам  

В течении года 

 

 

                                                                 



6 

 

 

 

                                                                       Организационные мероприятия:   
№ 

п/п 

 

                                    Наименование мероприятия 

 

    Ответственные лица 

 

Срок  исполнения 

 

1 

Подготовка и проведение сессий РСД Постоянные комиссии, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам  

Не реже одного раза в три 

месяца 

2 

 

 

Участие районного Совета депутатов в подготовке предложений в АКЗС 

(работа с проектами законов АКЗС) 

Постоянные комиссии, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

По мере поступления 

проектов законов 

3 Формирование рабочих групп РСД для подготовки вопросов на 

заседания 

Постоянные комиссии, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

 

По мере необходимости 

4 Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение в 

повестку дня сессии  РСД 

Управление Администрации 

района по правовому 

обеспечению и 

организационным вопросам, 

прокуратура района 

В течении года 

5 Организация деятельности постоянных комиссий РСД Председатели комиссий, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

 

В течении года 

6 Участие в работе сессий сельских Советов депутатов Депутаты районного Совета 

депутатов по округам 

Ежеквартально 

 



7 

7 Организация консультационной, методической и организационной 

помощи представительным органам сельских поселений 

Постоянные комиссии, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

По мере необходимости 

8 Подготовка проектов обращений в краевое Законодательное Собрание, 

администрацию Алтайского края и другие органы, по рассматриваемым 

комиссией вопросам 

Постоянные комиссии, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

По мере необходимости 

9 Осуществление контроля и учета за исполнением принятых решений 

РСД 

Постоянные комиссии, 

начальник отдела управления 

Администрации района по 

правовому обеспечению и 

организационным вопросам 

В течении года 

 

 

 


